運営推進会議議事録

・事業所名称 小規模多機能・ろくじろう

・開催場所 小規模多機能・ろくじろう

・日付 令和 5年 6月 7日 13時 30～
・出席者 小池翼 小池美穂 林 福原 石井 星野

・内容

現在の要介護度別利用者は要介護 1 8名
要介護 2 4名
要介護 3 5名
要介護 4 3名
要介護 5 2名
障害児 3名
障害者 2名

障害者の方 2名はショートステイの利用。南房総、館山地区に身体障害を受け
入れてくれる施設が少ないため受け入れを行っている。

障害児の方 2名は特別支援学校より、1名は普通級の小学校より受け入れ。

コロナウイルスの影響で今年度外出、外食は行っていない。利用者さんからは

外出、外食の希望が多いので今年度は地域の感染状況をみながら実施したい。

コロナ前は地域の保育園の運動会の見学等あったが、感染対策として外出を控

えていたので現在は行えていない。今年度は地区の祭りの開催が決定している

ため。祭りの見学は行う予定。

生活介護事業所との交流を持っており、洗濯、おやつの購入、掃除を依頼して

いる。その際に生活介護の利用者さんと交流が持てている。

新型コロナウイルスが 5類になったが、スタッフの感染対策は以前と変わらず
継続していく。

房総台風の時に停電、断水があり災害時の対策として発電機を導入。